
EDITORIAL
S V Í
моте

Zrcadlo týdne: Stáčení tachometrů. Nový Opel Corsa. 
Nedokončené převody. Výstavba dálnice 03.

1  6  ^ ' x: * ucli Q5 e-quattro PHEV. Studie Mercedes-Benz ESF.
Land Rover Discovery Sport. Vespa 125/300 GTS Super Tech

18
20
22
24
26
27

Jízdní dojmy: Porsche 911S & 43

Jízdní dojmy: Toyota Supra

Jízdní dojmy: Volkswagen Grand Oalifornia

Test: Suzuki Swift Sport

Test: Nissan Miera IG-T100 N-Sport

Test: Renault Espace 1.8 TCe EDO GPF

2 1 1  Bazar: Jeep Renegade

32
34
36

Mix: Výroba vozidel v Česku. Ruská ropa. Tatra v Izraeli.

Reportáž: Byli jsme u rychloopravy silnic

Otázky: Povolená hmotnost přívěsu u scaly. Světelná propustnost 
fólií bočních skel. Souboje týmových kolegů v F l.
Fórum: Zdravotní prohlídky řidičů seniorů potřetí.

3 8  M'x: NePovecler|š investice. Novinka Rolls-Royce. 
Macíkův traktor na Rallye Šumava Klatovy.

ииипт .
4 0  ^ x: m'l Indianapolisu. EuroFormula Open. Další žena v Fl.

Loeb pojede za Hyundai.

42 rallYe: ÈeskY Krumlov 2019

ÄDÄd GT Masters: Most

Elektřina dorazila i к nám. Bez fanfár
Vážení čtenáři,

ve své podstatě to 
byl docela hezký 
týden. Začal skvostně, 
devatenáctým titulem 
fotbalistů Slavie. 
Pokračoval ještě 

úžasněji jejich triumfem v českém poháru. 
A  ve čtvrtek přispěchala s automobilovou 
troškou do mlýna i mladoboleslavská Škoda, 
která představila svůj první opravdový 
elektromobil. Maličké citigo dostalo 
elektrický pohon a zároveň přišlo o všechny 
spalovací motory. Jak už to v globální době 
asi má být, premiéra proběhla v cizině. Byť 
pro nás stále ještě trochu zvláštní. Tedy 
v Bratislavě, kde se malá vozítka koncernu 
Volkswagen vyrábějí. Auto ponese nový 
název CITIGOe iV. Pokud ze strany Světa 
motorů čekáte nějaký velký jásot, potom 
nejste našimi stálými čtenáři. Opakovaně 
upozorňujeme na úskalí elektromobility 
a nesouhlasíme s jednostrannou orientací

Evropské unie na auta ze zásuvek. 
Na druhou stranu nemůžeme nad nezvratnou 
budoucností zavírat oči. O to víc oceňujeme 
střízlivý přístup Škody, která nástup svých 
elektromobilů nedoprovází falešným 
jásavým hýkáním jako je jí mateřský 
koncem. Prostě jsou tu lim ity exhalací, které 
se musí z politického rozhodnutí v Bruselu 
plnit, a bez elektřiny to nikdo nedokáže.

Škodovácká novinka má mít dojezd 
265 km, ale kvůli hustotě nabíjecích míst 
bychom nedoporučovali vyrazit v ní к  moři. 
Na dovolenou vás sice lákáme v naší 
tradiční příloze, s elektromobilem byste 
však víc času než na pláži prožili při hledání 
rychlonabíječek. A  to by byla opravdu 
škoda. Autor přílohy David Šprincl cestoval 
cimrmanovsky na sever a na jih  a při své 
cestě к  našim nejbližším mořím našel plno 
atraktivních míst. Doufám, že se vám příloha 
bude líbit.

Příjemné čtení vám přeje

Zbyšek Pechr, šéfredaktor

Ŕ

18
Jen и mále 
aut bývá nová 
generace 
očekávána 
s velkým napětím. 
Patří mezi ně 
i Porsche 911, 
jehož verzí S a  95 
jsm e se poprvé 
svezli v okolí 
řeckých Athén.

4 8  Osobnost: Zemřel Nikl Lauda

50  příště

2 0  Benzinové turbo se vstřikováním MPI 
“  ! bývalo synonymem vysoké spotřeby. 

Nový tříválec pod kapotou Nissanu 
Miera dokazuje, že časy se mění.

Jeep Renegade může působit jako  
retrasty/ový nesmysl, ale zaslouží si 
i druhý pohled. Pod svérázným kabátem  
to tiž  slouží velmi odolná technika.

Velbloud má vždy přednost!
Pozor dejte na dovolené ve 
Spojených arabských emirátech!

ршймйвштнишяпмиийашиашь':' ■ mtke.

Více legislativních pikantností 
z dovolenkových destinací 
naleznete už v příštím čísle

42
Úřadující m is tr 
republiky Jan Kopecký 
vyhrál s novým vozem 
Fabia R5 Evo Rallye 
Český Krumlov a jen  
o pár dní později se 
s ta l poprvé otcem

SVĚT MOTORŮ


